Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5404 - Terça-feira, 20 de dezembro de 2016
Divulgação: Terça-feira, 20 de dezembro de 2016     Publicação: Quarta-feira, 21 de dezembro de 2016

DECRETO Nº 19.591, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016, que "estabelece o Calendário
Fiscal de Arrecadação dos Tributos Municipais, o va lor da Unidade Financeira
Municipal (UFM) e os preços do metro quadrado de te rrenos e construções para
fins de cálculo do Imposto sobre a Propriedade Pred ial e Territorial Urbana (IPTU)
para o exercício de 2017".

DECRETO Nº 19.591, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1938_ce_180170_1.pdf

DECRETO Nº 19.581, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016, que "regulamenta o inc. VII e §
6º do art. 16 da Lei nº 11.979, de 22 de dezembro de 2015, estabelecendo os
requisitos para a designação na Função Gratificada de Procurador- Assessor no
Distrito Federal, bem como as condições para a perc epção de verba indenizatória,
para fins de moradia e deslocamento em Brasília, Di strito Federal".

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5404 - Terça-feira, 20 de dezembro de 2016

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 19.581, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1938_ce_180173_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5404 - Terça-feira, 20 de dezembro de 2016

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-12-20T16:12:24-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068